CDixit vegetativa: sicut exēplificaui de bonitate magnitudine &c. in ostēdē domē essentiā & naturā: meas operatiōes et mea primitiva principia sic possem dicere de mea virtute veritate delectatione perfectione & huiusmodi.

De Sensitiua.

CIxit sensitiua. Ego sū virtus & natura p quā ea quæ sunt in me sunt sensata & naturata de mea natura vtputa elemētiua vegetatiua imaginatiua cū oībus quæ in me habēt, & hēc p ea quæ dicta sunt de mea forma generatiōe et corruptiōe nota sunt intellectui bene intuenti & de scientia naturali habituato.

CAit sensitiua in me sunt plures formē eueniētes & plures materię cū accidētib⁹ earū vt dictū est, s. elemētiua vegetatiua & imaginatiua & simul cōstituūt vna naturā: & ī mea naturali relatiōe & mea relatio in iōis cōponim⁹ aīal iūctis relationibus earū in me vtputa sentiens elemētās vegetans imaginās tanq̄ vna forma; etiā sensibile elemētabile vegetabile unaginabile tanq̄ vna materia sentire elemētare vegetare imaginari tanq̄ vna natura cōnexiua & ideo per talē modum constituimus animal cōpositum ex prædictis potētiis quod per me est sentiens sensibile & habet sentire elemētando vegetando &c.

CAit sensitiua meae relatiōes p dīcte p prīcipia īnata sūt cōstitutę & relate vtputa p bōitatē magnitudine &c. ista sūt prīcipia nra subalternata a prīcipliis sup̄mis descēdētia tāq̄ a causis

DE SENSITIVA.

primitiuis utputa adiuia bonitate magnitudie &c. subqb⁹ principia nostra cōphēdunt ad placitū sicut finiti cōphēdit p infinitū & nouū p eternū & h̄mōi. & si nos pl⁹ possem⁹ reci pere fœcūditates & influētias supiores ipse possent plus age re in nobis sed non possumus quia finitas naturas habemus & finitas relationes & per cōsequēs nouas & quia inter infi nitū & finitiū æternū & nouū nulla est pportio sicut euénit in me elementatiua vt sit in me sensata; sic ego & ipsa vt se mel elementata; & per hoc sum sentiens in subiecto sensato in quo sum; hoc est ipsum per me habet sensum agentem cū quo sentit calorē frigiditatē famem sitim dolorem delectationem & h̄mōi; aliter non haberē actionē nec naturam agētē qđ ē i possibile. qm̄ deficiēte mea sēsuitate deficeret p pria sensibilitas & p cōsequēs sentire & meq̄ relationes nihil essent in naſa nec aliæ relationes in me veniētes supra tactę.

CRursus ait sensitiva. vegetatiua est in me sensata quæ per motū est iuncta suī trib⁹ specieb⁹ in suo capi. ptractis ad qđ sequitur in mea natura gñare nutrīre & augmētare; per generare genero sensibilitates utputa p potētiā visuā visibili tate; p auditiuā audibilitatē & h̄mōi. Ip̄a aut̄ nutrio & mlti plico p obiecta extriseca utputa p colorē lapidis & figurā sil tudes ponēdo eoꝝ i mea sēsibilitate absolutaq̄ ē mea p pria passio i q̄ facio ip̄as sensatas hoc ē visibiles cū qb⁹ p acc̄ns facio lapidem visibilem qui lapis non est sensatus.

CAit sensitiva. rosariū nō est p se potēs q̄ p ducat rosā de potentia i actū sine ptracte celi nec ego a sil sū potēs p meā ptracte sine ptracte celi vt faciā lapidē visibilē. & sicut dico de ptracte sic dico de mea bonitate: magnitudie &c. q̄ regrūt h̄fe adiu uamētū naturaliter ad bonificādū & magnificādū visibili tatis lapidis. & magis idigeo adiuuamēto p primitiuā bōita tem magnitudinem &c. quæ sunt priæ causæ; q̄ p secunda rias. Et quia magis idigeo primis causis q̄ secundariis; ma gis sum passa sub primis q̄ sub secundariis. & sicut secundi dariæ me ledūt in meis sensib⁹ exterioribus causa inmitat̄is multomagis & sine cōpatiōe cāe prię pnt agere i mead

DE SENSITIVA.

placitū & super meā naturā miraculoſe. **C**Dicit sensitua
me⁹ appetitus est q̄ sensus sit sentiēs siue agens vt hēat acti
uā naturā & p cōsequens passiuā & cōnexā p sētire. & iōqñ
hēo licētiā ad agēdū naturaliter p me me⁹ appetitus est q̄e
tati⁹ siue in gescere & qñ alīqd ad extra me īpedit p meā na
turā ē mihi odibile vt ita loqr siue horribile vtputa qñ app
eo videre aut audī aut comedere aut bībere & huiusmodi.
Cltē ait sensitua me⁹ appetit⁹ habet duas species inter alias
vna est intēitas & alia extēitas. sua aut̄ pp̄ingtas ē sub sua
intēitate & sua distātia sub sua extēitate; sicut nīia caliditas
in aqua feruente est magis per me sensibilis q̄ frigiditas in
glacie siue ī niue. Ratio huius est quia magis est nociuū sub
iectum sensatum nīmis calidū q̄ nīmis frigidum cū ignis sit
magis actiu⁹ q̄ aqua. hoc idem possum dicere de odorabili &
visibili qm̄ nīmius foetor est magis nociu⁹ q̄ sit magn⁹ odor
delectabilis. & sic de videre suo mō & de aliis secūdū q̄ eue
nīūt obiecta magis intensa aut minus intensa.

CRursus ait sensitua aīa. absoluta sū in sensato hoc est per
sensum communem & particulata sum in sensibus exterio
rib⁹ & subalternata sum in quolibet sensu exteriori vtputa
in potentia visiua quæ sentit organum scilicet oculum qui
potest videre album & nigrum & colorē tertiu cōfusum; ipa
autem potentia visiua est tñ generalis ad vidēdum colorē
confusum siue mixtum in colorato q̄tum albedinē intēsam
in albo: & sic de nigredine intēsa; sed color confusus nō est
tantum dispositus vt sit per eam obiectatus sicut color intē
sus & ideo patet per hoc q̄ non deficit potentia visiua quo
ad se sed subiectum deformatum & improportionatum. &
ideo dico & confiteor q̄ plus potest diuinā potestas in me
per seipsum & propter seipsum q̄ ego per me atq̄ propter me
& hoc dignum & iustum est cum ipsa sit causa & finis & ego
effectus.